
COMUNE di SUBIACO
Città Metropolitana di Roma Capitale

Provincia di Roma

Oggetto : Liquidazione somme precedentemente impegnate per l'assegnazione del fondo di cui
all'art. 105 del Decreto Rilancio per il potenziamento dei centri estivi per bambini/e ed
adolescenti dell'età compresa tra 3 e 14 anni.

Registro Generale n° 458                                                                                   COPIA

ATTO DI LIQUIDAZIONE

n° 108

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DELL’AREA
SOCIALE

VISTOil D.Lgs n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.
VISTOla Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i.
VISTOlo Statuto Comunale
VISTO il Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione Consiglio
Comunale n. 3 del 14 .01.2013
VISTOil Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 65

del 29/12/2017



PRESO ATTO del
DPCM 17.05.2020;
DPCM 11.06.2020;

per quanto attiene le Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e
gioco per bambini ed adolescenti  nella fase 2 dell'emergenza Covid-19;

ATTESO che la Regione Lazio con
Ordinanza 27 maggio 2020,  n. Z00043 ;
Ordinanza 5 giugno 2020, n. Z00046;
Ordinanza 13 giugno 2020, n. Z00047;

ha disciplinato la riapertura delle attività economiche, produttive e sociali;

VISTA la Determinazione n. 49 del 08.06.2020 RG 269 “Approvazione avviso pubblico per la
presentazione di istanze per il rilascio dell'autorizzazione al funzionamento dei Centri Estivi per
minori - anno 2020”;

VISTA la Determinazione n. 51 del 18.06.2020 RG 281 “Sostituzione avviso pubblico centri estivi per
minori – anno 2020 – fase 2 emergenza COVID-19”;

VISTO l’art. 105 del D.L. 34/2020 che ha previsto forme di finanziamento per il sostegno alle
famiglie, per l’anno 2020, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all’art. 19-comma
1del D.L. 4 luglio 2006 n. 223, convertito con modificazioni dalla Legge 4 agosto 2006 n.248, da
destinare ai comuni per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, per il
potenziamento di centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione
educativa e ricreativa;

VISTA la Determinazione n. 68 del 06.08.2020 RG 375 “Approvazione Avviso Pubblico per
l’assegnazione del fondo di cui all’art. 105 del Decreto Rilancio per il potenziamento dei centri estivi
per bambini/e ed adolescenti dell’età compresa tra 3 e 14 anni”;

VISTA  la Deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 23.04.2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;

VISTA  la Deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 11.08.2020 “Variazione di Bilancio di
competenza del Consiglio Comunale (art. 175 c. 2 TUE);

VISTA la Determinazione n. 97 del 16.10.2020 RG 513 inerente impegno di spesa risorse finanziarie
per l’assegnazione del fondo di cui all’art. 105 del Decreto Rilancio per il potenziamento dei centri
estivi per bambini/e ed adolescenti dell’età compresa tra 3 e 14 anni – impegno finanziario n.
292/2020;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di giunta comunale n. 40 del 27/03/2014 inerente “Tempestività dei
pagamenti”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

DETERMINA



di liquidare la somma di € 9.642,87 quale finanziamento di cui all’art. 105 del Decreto1.
Rilancio per l’avvio ed il potenziamento di centri estivi, servizi socio educativi, territoriali e
centri con funzione educativa e ricreativa per bambini e bambine di età compresa tra i 3 e i 14
anni da parte di soggetti del terzo settore così come segue:
€ 1.240,00 a favore di “La Falegnameria 17 SSD arl” con sede in C.da Risano n. 17 – 00028
Subiaco (Rm), C.F. 15081931006, P.IVA 15081931006;
€ 1.855,67 a favore di “Associazione Il Colibrì” con sede in Via dei Monasteri n. 13 – 00028
Subiaco (Rm), C.F. 940640030581, P.IVA 12052411001;
€ 3.655,20 a favore di “Kairos Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede in in P.za
Mazzini n. 8 – 00030 Labico (Rm), C.F. 12315101001, P.IVA 12315101001;
€ 2.892,00 a favore di “Spazio Be.Bi Se T’Acchiappo” con sede in Via Fratelli Cosmati n. 5 –
00028 Subiaco (Rm), C.F. SCTNMO83A52L182A;
giusto Verbale n. 1/2020 approvato con Determinazione n. 97 del 16.10.2020 RG 513 –
impegno finanziario n. 292/2020;

di imputare la somma di € 9.642,87 sul capitolo 2909, codice bilancio 12.01-1.04.04.01.001,2.
missione 12, programma 1, titolo 1, bilancio di previsione 2020, giusta Determinazione n. n.
97 del 16.10.2020 RG 513 –  impegno finanziario n. 292/2020;

di rinviare ai documenti contributivi dei soggetti del terzo settore di cui al presente contributo3.
nonché ai dati delle coordinate bancarie ad atti d’Ufficio;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Responsabile del Servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.5.
267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria
dell’Ente;

di trasmettere il presente provvedimento:6.
al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per gli adempimenti di competenza;
al Responsabile dell’Area Amministrativa per le pubblicazioni di competenza;
al Segretario Comunale;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del7.
committente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le previsioni del
D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97.



__________________________________________________________________________________
Per copia conforma all’originale da servire per uso amministrativo.

Subiaco lì, 24-10-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO L’ISTRUTTORE

__________________________________________________________________________________

[] Di sottrarre il presente atto alla pubblicazione nell’Albo  on-line comunale, in quanto contiene dati
sensibili e/o giudiziari di cui all’art. 4, comma 1, del D. Lgs. 196/2003.

[]  Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18-6-2009, n. 69 e del Regolamento comunale per la gestione
dell’Albo Pretorio On-line.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per 15 gg. consecutivi dal 24-10-2020 al 08-11-020 ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge
18-6-2009, n. 69 e del Regolamento Comunale per la gestione dell’Albo Pretorio on Line approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 6-2-2015.
Lì  24-10-2020

Dott.ssa Luciani Arianna uciani Arianna

L’ISTRUTTORE
F.TO Dott.ssa Luciani Arianna

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.TO Dott.ssa Luciani Arianna

IL RESPONSABILE  DELL’AREA
SOCIALE

F.TO Orlandi Marco


